

PROTOKÓŁ NR 91/13
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 24 maja 2013r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyśkiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia.
Norbert Gąsieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.
Jacek Trojszczak - pracownik Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.
Marian Rojek - Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Artur Konarski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 90/13 z dnia 17.05.2013r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) umorzenia wierzytelności Powiatu Włoszczowskiego z tytułu należności pieniężnych nieuregulowanych przez Caritas Diecezji Kieleckiej
 - 2) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014.
 - 3) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,
 - 4) zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,
 - 5) zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014
4. Opracowanie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
 - 1) wyrażenia zgody na użyczenie Gminie Kluczewsko części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego.
 - 2) zmiany Uchwały NR XXVII/145/12 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2013 roku.
5. Rozpatrzenie wniosku Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wyrażenia opinii o planowanym przebiegu „Urządzeń regionalnej sieci szerokopasmowej” projektowanej w ramach projektu „Sieć szerokopasmowa Polska Wschodnia – Województwo Świętokrzyskie”

6. Rozpatrzenie wniosku inwestora - Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego występującego w imieniu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wydania opinii do realizacji inwestycji celu publicznego, dla części inwestycji pn. „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – Województwo Świętokrzyskie” zlokalizowanej na terenie Gminy Małogoszcz Powiat Jędrzejowski oraz Gminy Krasocin Powiat Włoszczowski.
7. Uzgodnienie projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania mpzp na środowisko, obejmujący obszar obrębu geodezyjnego Krasocin oraz dla działek oznaczonych w ewidencji gruntów nr 494, 495, 496/1 i 496/2 obręb geodezyjny Krasocin.
8. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju w sprawie wsparcia finansowego zespołów ludowych.
9. Rozpatrzenie wniosku Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Powiatu Włoszczowskiego.
10. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.
Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Protokół Nr 90/13 z dnia 17.05.2013r. Zarząd przyjął czterema głosami „za”.

Ad. 3.1

Pani Skarbnik poinformowała, że Caritas Diecezji Kieleckiej zgodnie z zawartą umową przekazuje środki dla Powiatu na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ostrowie – placówka terenowa w Kossowie. Zdarza się, że nie płacą w terminie, dlatego naliczane są odsetki. Caritas wystąpił z pismem o odstąpienie od naliczania odsetek za nieterminowe wpłaty. Przepisy prawa nie pozwalają na nie naliczanie odsetek, ale Uchwała Nr XII/72/11 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 27 października 2011r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Włoszczowskiemu z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych ulg w spłaceniu tych należności pozwala na odstąpienie od egzekucji wierzytelności z urzędu lub na wniosek zainteresowanego.

Zarząd trzema głosami „za” i jednym wstrzymującym się/p. Łopot/ podjął uchwałę Nr 40/13 w sprawie umorzenia wierzytelności Powiatu Włoszczowskiego z tytułu należności pieniężnych nieuregulowanych przez Caritas Diecezji Kieleckiej.

Ad. 3.2

Pan Przewodniczący przypomniał, że Zarząd na poprzednim posiedzeniu pozytywnie odniósł się do arkuszy organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława

Staszica we Włoszczowie i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014. Po naborze arkusze będą weryfikowane.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 41/13 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014.

Ad. 3.3

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 42/13 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,

Ad. 3.4

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 43/13 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014,

Ad. 3.5

Zarząd trzema głosami „za” i jednym wstrzymującym się /p. Karpiński/ podjął uchwałę Nr 44/13 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie na rok szkolny 2013/2014.

Zarząd zajął stanowisko w sprawie dodatkowego 0,5 etatu w P P-P, przyjmując, iż wyrażenie zgody na jego kontynuację obowiązuje on do końca 2013 roku.

Ad. 4.1

Pan Przewodniczący przypomniał, że Zarząd na poprzednim posiedzeniu wniosł wniosek Wójta Gminy Kluczewsko w sprawie udzielenia prawa do dysponowania na okres 9 lat nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego oraz wyrażenia zgody na przeprowadzenie inwestycji pn. „Zagospodarowanie skwerku w Kluczewsku” przekazał do rozpoznania i uzyskania opinii prawnej. W myśl art. 23 ust.7a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami użyczenie nieruchomości wchodzącej w skład powiatowego zasobu nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony wymaga zgody Rady Powiatu.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie Gminie Kluczewsko części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 4.2

Pan Suchanek poinformował, że 13 maja 2013r. rozpoczęła działalność nowa apteka we Włoszczowie ul. Ks. Biskupa Mieczysława Jaworskiego 24. Aptekarze włoszczowscy zwrócili się o ujęcie nowej apteki w harmonogramie dyżurów aptek w porze nocnej, niedziele, święta i w inne dni wolne od pracy obejmującego okres od dnia 1 lipca 2013r. do 5 stycznia 2014r. przedstawiając projekt zmiany harmonogramu. Zmiana harmonogramu nie została skonsultowana z kierownikiem nowo otwartej apteki. W dniu wczorajszym 23 maja br. odbyło się spotkanie z właścicielem nowo otwartej apteki, który nie wyraził woli pełnienia dyżurów w bieżącym roku, gdyż nie przewidywał tego w biznesplanie. Na poprzednich spotkaniach z aptekarzami ustalono, że każdy nowy podmiot będzie włączony w harmonogram dyżurów, jednak nie ma w tym przypadku porozumienia. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały NR XXVII/145/12 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2013 roku wymaga opinii Kieleckiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. Nie wiadomo teraz czy podstawą zmiany ma być grafik przedstawiony przez sześć aptek, czy przydzielić dyżury nowej aptece, czy w ogóle nie dokonywać zmiany uchwały.

Pan Łapot zasugerował, by w pierwszej kolejności z tym problemem zapoznała się Komisja Zdrowia Bezpieczeństwa Publicznego i Pomocy Społecznej i wydała opinię.

Pan Pacanowski zapytał czy apteki mają obligatoryjny obowiązek pełnienie dyżurów w nocy.

Pan Suchanek odpowiedział, że art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne mówi, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewnić dostępność do świadczeń w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.

Zarząd czterema głosami „za” przychylił się do wniosku p. Łapota i skierował projekt zmiany harmonogramu wraz z korespondencją w tej sprawie do rozważenia i zaopiniowania przez Komisję Zdrowia Bezpieczeństwa Publicznego i Pomocy Społecznej.

Ad. 5.

Pan Gąsieniec poinformował, że zgodnie z decyzją na poprzednim posiedzeniu Zarządu odbyło się spotkanie z projektantami wykonującymi plan przebiegu „Urządzeń regionalnej sieci szerokopasmowej” projektowanej w ramach projektu „Sieć szerokopasmowa Polska Wschodnia – Województwo Świętokrzyskie”. Są dwie firmy projektujące sieć. Przekazano sugestie w celu uzgodnienia warunków. Przedmiotowa sieć projektowana jest w pasach drogowych dróg powiatowych i zgodnie z przepisami prawa nie można odmówić dostępu do pasa drogowego. Ustalono, że na czas wykonywania sieci przy drogach, które mają gwarancję, tę gwarancję przejmie firma wykonująca sieć. Odstąpiono od wykonywania sieci na ul. Ogrodowej z uwagi na wąski pas, natomiast w Świdnie projektant jeszcze nie podjął decyzji, czy sieć będzie prowadzona w pasie drogi powiatowej czy gminnej. Decyzja ta będzie również konsultowana.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził pozytywną opinię o planowanym przebiegu „Urządzeń regionalnej sieci szerokopasmowej”.

Ad. 6.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził pozytywną opinię w sprawie realizacji inwestycji celu publicznego, dla części inwestycji pn. „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – Województwo Świętokrzyskie” zlokalizowanej na terenie Gminy Małogoszcz Powiat Jędrzejowski oraz Gminy Krasocin Powiat Włoszczowski wnioskowanej przez inwestora - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego występujący w imieniu Województwa Świętokrzyskiego.

Ad. 7.

Pan Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Krasocin wystąpił z wnioskiem o uzgodnienie projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania mpzp na środowisko, obejmujący obszar obrębu geodezyjnego Krasocin oraz dla działek oznaczonych w ewidencji gruntów nr 494, 495, 496/1 i 496/2 obręb geodezyjny Krasocin.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie uzgodnił w/w projekty.

Ad. 8.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju w sprawie wsparcia finansowego zespołów ludowych.

Pan Rojek poinformował, że na wsparcie finansowe zespołów ludowych ma zaplanowane w budżecie środki w wysokości 3,5 tys. zł. z czego rozdysponowano 400 zł. Złożone wnioski spełniają wymogi promocyjne.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wnioski i dla Zespołu „Przepióreczka” z Żeliszawic przyznał 1100 zł. dla Zespołu „Stokrotki” z Czarnicy przyznał 1000 zł., dla Zespołu „Melodia” z Oleszna przyznał 1000 zł., natomiast wniosek pana Cicheckiego w sprawie zakupu książki o Bebelnie i okolicy zgodnie z sugestią może być pozytywnie załatwiony pod warunkiem zapewnienia środków na ten cel w przyszłorocznym budżecie, gdyż na ten rok środki zostały już wyczerpane.

Ad. 9.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Powiatu Włoszczowskiego podjęty na posiedzeniu w dniu 22.05.2013r.

1. Komisja wnioskuję, aby oszczędności poprzetargowe uzyskane z drogi Mrowina – Piaski w wysokości 80 tys. zł przeznaczyć na opracowanie dokumentacji na modernizację drogi Stanowiska – Piaski.
2. Pozostałe materiały na XXXI sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Wicestarosta poinformował, że Wójt Gminy Kluczewsko również wnioskował o opracowanie dokumentacji na modernizację tej drogi.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył w/w wniosek.

Ad. 10.

1. Pan Karpiński poinformował, że w Zarządzie Dróg Powiatowych jest jedna osoba przeszkolona do obsługi piły spalinowej. Zawniósł, by przeszkolić wszystkich pracowników pracujących w terenie do obsługi maszyn i urządzeń.

Pan Wicestarosta zaproponował, by we wnioskach kierowanych do PUP w sprawie zatrudnienia pracowników w ramach robót interwencyjnych ująć wymogi posiadania uprawnień do obsługi maszyn i urządzeń.

Pan Gąsieniec poinformował, że chciał przeszkolić pracowników, ale nie było organizowanego kursu.

Pan Karpiński zapytał ile osób z ZDP pracuje w terenie.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że 4 osoby.

Pan Karpiński i P. Pacanowski poprosili o pełną informację dotyczącą wykazu sprzętu, który jest w posiadaniu ZDP oraz zapotrzebowania na brakujący sprzęt.

2. Pan Konarski zapytał kiedy zostanie wykonane odwodnienie drogi powiatowej w Chlewicach.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że w czerwcu br.

Pan Konarski poprosił, by Dyrektor dał mu znać kiedy będzie wykonywany remont.

3. Pan Łopot poprosił o uzupełnienie kamieniem drogi Ludynia – Wymysłów, wskazał na konieczność wyrównania wyrw w jezdni w Czostkowie koło sklepu i na Belinie przy wyjeździe z Ostrowa. Poinformował, że w dniu dzisiejszym sprzątao pas drogowy wzdłuż drogi Krasocin – Chotów. Zapytał gdzie obecnie pracują monterzy.

Pan Gąsieniec poinformował, że monterzy są na Zabrodach i w Cieślach, od 27.05.13r. będą cztery monterzy i firma deklaruje, że do 15.06. br. wykona remonty dróg.

4. Pan Wicestarosta zgłosił konieczność rozwiązania problemu odprowadzenia wody pod przepustem przy drodze Międzylesie – Motyczno. Trzeba wykonać rów lub studnię chłonną.

Poprosił o wykoszenie poboczy przy drodze Krasocin – Skorków, gdzie będzie zorganizowany maraton. Zgłosił konieczność naprawy wyrw w jezdni drogi Żeliszawice – Secemin, oraz Stanowiska - Piaski.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że pobocza przy drodze Krasocin – Skorków są już wykoszone.
Pan Pacanowski zapytał, czy naprawianie wyrw w jezdni podczas deszczu jest zgodne ze sztuką budowlaną.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że mokrej jezdni nie remontuje się masą, tylko destruktem asfaltowym.

5. Pan Karpiński zaproponował, by na sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego w czerwcu br. zaprosić radnych sejmiku wojewódzkiego z okręgu powiatu włoszczowskiego. Celem spotkania byłoby omówienia potrzeb drogowych i ujęcie ich w przyszłorocznym budżecie.

Pan Pacanowski poparł ten wniosek i poprosił o informację dotyczącą oszczędności poprzetargowych w Gminie Włoszczowa na dzień 24 maja 2013r. Zapytał czy nie ma żadnych przeszkód w dotrzymaniu terminu wykonania dokumentacji na łącznik pomiędzy PCK-R a ZSP Nr 2. Zapytał, czy w sprawie wniosku o wykonanie chodnika przy ul. Sienkiewicza na odcinku od ul. Reja do ul. Śląskiej była jakaś odpowiedź.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że nie ma żadnych przeszkód w dotrzymaniu terminu wykonania dokumentacji na łącznik, a Zarząd Dróg Wojewódzkich przekazał pisemnie informację, że w budżecie na 2013r nie ujęto środków na wykonanie chodnika przy ul. Sienkiewicza.

6. Pan Karpiński zawniioskował, by przy ogłaszaniu przetargu na modernizację drogi Ludynia Czostków ująć też odcinek drogi Nr 0220T o długości 195m w centrum Ludyni w kierunku Kozłowa. Gmina Krasocin zadeklarowała pomoc finansową na realizację tego odcinka.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 12.00 do godz.13.45.

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz